
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

520 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI STRUMENTALI ALLA COOPERATIVA 

SOCIALE AVVENIRE DI BASSANO DEL GRAPPA - PERIODO APRILE – 
AGOSTO 2020. CIG Z582C6026D. EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 461 del 23/03/2020 i servizi strumentali di: 

- gestione parcheggio largo Parolini; 

- manutenzione aree verdi parcheggi (parcheggio nord ingresso da via Monsignor Rodolfi e parcheggio 
sud ingresso via Colombo) e del parco nell’ambito del Centro Commerciale all’ingresso di via 
Colombo; 

- posizionamento transenne a chiusura del Centro Storico; 

- apertura e chiusura sottopasso di viale delle Fosse e servizi di manutenzione ordinaria e di pulizia 
giornalieri e periodici; 

- apertura e chiusura area sgambamento cani di via Chilesotti; 
sono stati affidati alla Cooperativa sociale Avvenire Società Cooperativa avente sede legale in Contrà Fietto, 
108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - c.f. e p.i. 01770290243 per la durata di n. 5 mesi dal 01/04/2020 al 
31/08/2020 per l’importo di € 39.066,65 oltre iva 22% per complessivi € 47.661,31, oltre al rimborso a 
consuntivo delle spese sostenute relative alle utenze, disponendo che l’aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace all’esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Atteso che è stata espletata la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che la stessa ha avuto esito positivo; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno rendere efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 – 2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 

 



sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione dei servizi 
strumentali come specificati in premessa a favore della Cooperativa sociale Avvenire Società Cooperativa 
avente sede legale in Contrà Fietto, 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - c.f. e p.i. 01770290243 per la 
durata di n. 5 mesi dal 01/04/2020 al 31/08/2020 per l’importo di € 39.066,65 oltre iva 22% per complessivi 
€ 47.661,31, oltre al rimborso a consuntivo delle spese sostenute relative alle utenze, così come disposta con 
determinazione n. 461 del 23/03/2020; 
 
2) di dare atto che i relativi impegni di spesa sono stati assunti con la precedente determinazione n. 461/2020; 
 
3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Alberto Zambon dell’Area IV Lavori Pubblici, 
Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 31/03/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 31/03/2020 al 15/04/2020 
 


